Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 06.07.2017 года № 2053

О внесении дополнений в Постановление администрации                       Сосновского
муниципального района от 25.05.2015 года №        1763                «Об       утверждении административного                   регламента предоставления      муниципальной услуги «Выдача     разрешения       на        ввод   в эксплуатацию     объекта      капитального
строительства» на территории Сосновского муниципального района

	В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.  Внести в административный регламент администрации Сосновского муниципального района предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства» на территории Сосновского муниципального района, утвержденного Постановлением № 1763 от 25.05.2015 года следующие дополнения:
1.1 пункт 19 дополнить абзацами «Вход в помещение для предоставления муниципальной услуги должен быть оборудован пандусом для обеспечения возможности реализации прав маломобильных групп населения на получение муниципальной услуги.
В здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются условия для прохода инвалидов. Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ маломобильных групп населения, включая маломобильные группы населения,  использующие кресла-коляски. Глухонемым, маломобильным группам населения по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями оказывается помощь по передвижению в помещениях».
2. Управлению муниципальной службы (Беспалова Е.Л.) опубликовать настоящее постановление в газете «Сосновская нива» и разместить на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района в сети интернет.
          3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы района И.М. Азархина.

Глава Сосновского
муниципального района                                                                          Е.Г.Ваганов